
 OBECNÍ  

 ZPRAVODAJ 
                                        Č. 4/2024 
                                                                 Prackovice – Litochovice nad Labem 

 

 
Úvodní slovo starostky 

Vážení a milí spoluobčané,  

podzimní dny pomalu, ale jistě předají vládu paní zimě, a stejně rychlým tempem se blíží konec tohoto 

roku. Držíte v rukou tudíž poslední vydání Obecního zpravodaje pro rok 2024. Obsah tvoří jako vždy 

shrnutí dění v našich obcích, příspěvky od našich spolků a s ohledem na blížící se nový rok také 
předběžné informace o činnostech, které bychom chtěli realizovat v roce 2025. 

V letošním roce se nám povedlo většinu plánů uskutečnit, některé z nich přesouváme do příštího roku, 

a od některých jsme byli nuceni upustit. Bouřlivou odezvu v tomto roce získala především změna 

v odpadovém hospodářství, což je u každé změny zaběhlých pořádků naprosto normální, a my doufáme 
že se postupem času s jejím zavedením všichni srovnáme, a že bude nakonec přijata jako změna 

pozitivní. Na následujících stránkách naleznete mimo jiné i shrnutí tohoto tématu. Zaznamenali jsme 

také několik námitek k vydávání Obecního zpravodaje, a v souvislosti s nimi zase naopak reakce 

pozitivní, které převažovaly, a my se i s přihlédnutím k faktu, že se pro některé občany tato tiskovina 
stává jediným informačním prostředkem o dění v obcích, rozhodli, že jeho vydávání rozhodně 

zachováme. 

Přeji vám všem krásný zbytek podzimu, radostný a pohodový advent, šťastné a veselé vánoční svátky a 

do nového roku především hodně zdraví, spokojenosti a úspěchů v jak osobní, tak v pracovní rovině. 
  

Andrea Honová 

     starostka 

Memoriál Jiřího Šece – psí závodění na hřišti v Prackovicích 
V sobotu 12.10.2024 probíhala na fotbalovém hřišti krásná akce, kterou byl již třetí ročník Memoriálu 
Jiřího Šece, pořádaný Sdružením kynologů Prackovice n/L, z.s. Závodu se se svými čtyřnohými parťáky 

zúčastnilo téměř 70 závodníků z mnoha míst z celé republiky a podrobný článek o tomto závodu 

naleznete uvnitř tohoto zpravodaje. Ráda bych na tomto místě jménem Obce Prackovice nad Labem 

všem členům Sdružení kynologů poděkovala nejen za tuto akci, která naši obec krásně reprezentuje, ale 

i za další činnosti a aktivity, které mohou občané našich obcí využívat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 
 

Obec Prackovice nad Labem obdržela v rámci dotačního programu 

Podpora přípravy projektových záměrů od Ústeckého kraje dotaci ve 

výši 69.160,- Kč na PD Stavební úpravy objektu čp. 124, Prackovice 

nad Labem. Děkujeme tímto Ústeckému kraji za poskytnutí této 

dotace.  

 
1 



Odpadové hospodářství 

Souhrnné informace ke změnám v systému a platbách 
Zastupitelstvo obce Prackovice nad Labem na svém 3. veřejném zasedání dne 4.9.2024 schválilo záměr 

změny systému a plateb odpadového hospodářství, a na 4. zasedání dne 19.11.2024 pak dvě Obecně 

závazné vyhlášky, přičemž jedna upravuje místní poplatek za tento systém, a druhá stanovuje obecní 

systém odpadového hospodářství. Po 4. veřejném zasedání byly obě tyto Obecně závazné vyhlášky 

zveřejněny na webových stránkách obce a úředních deskách. Veškeré informace k odpadovému 

hospodářství pak naleznete také na webových stránkách obce – v záložce Obec – Odpadové 

hospodářství. 

 

V tomto článku se pokusíme snad naposledy veškeré informace shrnout, a to nejen ty, které jsme již 

předeslali ale i nové, které s těmito změnami souvisí. Také musíme některé z nich na základě konzultací 

s ministerstvem ohledně vyhlášek poupravit a dovysvětlit.  

 

Všechny informace pak začnou platit od 1.1.2025, potažmo od 31.12.2024, kdy bude proveden 

první svoz popelnic již označených samolepkami, konkrétně v tento den proběhnou vývozy 

popelnic s četnostmi jak 1 x za 14 dní tak i 1 x za 28 dní. 

 

Shrnutí již daných informací 
Jak bylo řečeno, bude zrušen vývoz popelnic na dosavadní lístkový systém – ten bude nahrazen 

celoročními samolepkami. Svozy popelnic budou i nadále probíhat každé liché úterý. Dojde 

k odstranění všech velkoobjemových kontejnerů po obou obcích, které byly určeny pro 

zahrádkáře – nahradí je pytlový svoz (černé pytle označené logem obce), který bude probíhat 

každé pondělí společně se svozem barevných pytlů s tříděnými odpady. 

 

Stejný tudíž zůstává pondělní svoz barevných pytlů s tříděnými odpady – opakovaně 

upozorňujeme, že budou prováděny namátkové kontroly těchto pytlů, a nebudou-li obsahovat 

správně vytříděný odpad – nebudou odvezeny. 

 

Poplatky za odvoz komunálního odpadu budou moci trvale bydlící občané platit pololetně: 1. platba 

do 15. července 2025, 2. platba do 15. ledna 2026. Částka za nádoby, které jste si na základě 

zaslaného formuláře objednali bude vypočítána dle ceny za litr odpadu, která je pro rok 2025 

stanovena na 0,80 Kč za litr odpadu. Poplatek za pytlový systém, který se týká zahrádkářů musí 

být uhrazen nejpozději do 30.11.2025. 

 

V platnosti zůstává i informace o možnosti využívání sběrného dvora, který je kromě zimního 

období otevřen každou středu od 15.00 do 17.00 hodin a v sobotu od 8.00 do 11.00 hodin. V naléhavých 

případech v zimním období lze otevření dvora domluvit telefonicky s panem Dědinou – 602 129 947. 

Zelené kontejnery na sklo zůstávají na stejných místech - Prackovice u hasičárny a u Fišmile, Litochovice 

na rozcestí ke kravínu a u morového sloupu u motorestu, červený kontejner na drobný elektroodpad 

najdete také na rozcestí ke kravínu v Litochovicích. Změna, která bude platná od nového roku je, že 

bude od domu čp. 8 v Prackovicích odstraněn kontejner na textil (z důvodu neustálého 

navyšování ceny firmou, která textil odváží). Nově budete moci textil odkládat na sběrný dvůr.  

 

Aktualizace informací 
Mylně jsme v minulém zpravodaji uvedli, že majitelé více nemovitostí v našem katastrálním území se 

mohou rozhodnout zda potřebují u všech nemovitostí odpad odvážet. Po konzultaci s ministerstvem 

ohledně vyhlášek, nám bylo sděleno, že poplatek alespoň v minimální výši je dle zákona povinen 

zaplatit majitel každé nemovitosti. Blíže tuto informaci rozebereme v pasáži s novými informacemi.  

 

Další informaci, kterou je potřeba opravit, je informace o zimních svozech – původně bylo zamýšleno, že 

první svozy objednaných zimních vývozů začnou probíhat od října 2025. Po vašich dotazech jsme proto 

ohledně této otázky kontaktovali svozovou společnost AVE, se kterou jsme se dohodli, že je možné 

s těmito svozy začít již od začátku roku 2025. Zimní svozy proto budou v každém roce probíhat 

vždy od ledna do konce března, a od října do konce prosince, s četností 1 x za 14 dní. 

 

2 



Aktualizace informací se týká také ceníku za nádoby – konkrétně ceny za popelnici o objemu 110 l 

(plechová popelnice). V informačních dopisech jsme uváděli cenu stejnou jako za popelnici o objemu 

120 l. Vycházeli jsme ze skutečnosti, že si společnost AVE za obě tyto popelnice účtuje stejnou cenu, a 

z ceníků dalších obcí, které používají stejný systém – všechny obce občanům obě tyto popelnice počítají 

za stejnou cenu. Na základě vašich stížností, jsme proto cenu za tuto popelnici upravili. Aktualizovaný 

ceník, naleznete na konci tohoto článku.  

 

Rádi bychom také opravili původně danou informaci, že pokuty za nedovolené ukládání odpadů mimo 

sběrná místa budou stanoveny v Obecně závazné vyhlášce. Jak nám bylo sděleno ministerstvem, ve 

vyhlášce tato informace být nemusí, je stanovena zákonem o odpadech (Zákon č. 541/2020 Sb., o 

odpadech; § 61 Povinnosti osob při předávání odpadu a movitých věcí do obecního systému). 

Informujeme vás proto, že v případě, že se po obcích začnou objevovat místa s takto 

založenými „černými skládkami“, budeme dle tohoto zákona postupovat, přičemž pokuta za 

takovéto jednání se může vyšplhat u fyzických osob až na 50.000,- Kč, a u právnických až na 

200.000,- Kč.  

 

Nové informace 

Samolepky a kalendář svozů 
V současné době probíhá výroba samolepek na popelnice. Dle četnosti svozů budou odlišeny barvami. 

Svou barvu bude mít i samolepka určená na zimní svoz: 

- Zelená samolepka – vývoz nádoby 1 x za 14 dní 

- Žlutá samolepka – vývoz nádoby 1 x za 28 dní 

- Bílá samolepka – zimní svoz – 1 x za 14 dní 

 

Samolepky na nádoby budou vydávány stejným způsobem jako lístky – oproti podpisu na 

obecním úřadě ve dnech od 9.12.2024 do 20.12.2024. 

 

Pytle určené pro zahrádkáře si lze na obecním úřadě vyzvedávat v průběhu února 2025. Zahrádkáři, 

kteří obce obývají trvale si mohou přijít pro tyto pytle v týdnu od 16.12. do 20.12.2024. 

 

První svoz nádob, které již musí být označeny samolepkami proběhne 31.12.2024 – v tento 

den proběhne svoz jak nádob s četností 1 x za 14 dní, tak nádob s četností 1 x za 28 dní. 

 

Vysvětlivky ke kalendáři svozů pro rok 2025  
V kalendáři svozů pro rok 2025 je svoz nádob s četnostmi 1 x za 14 dní a 1 x za 28 dní označen 

žlutým políčkem.  

Červeným políčkem jsou pak označeny dny se svozy s četností 1 x za 14 dní.  

Modře jsou vyznačeny pondělky - dny se svozy pytlů s tříděnými odpady a černých pytlů s logem 

obce.  

Zelená políčka jsou dny, kdy je otevřen sběrný dvůr v Prackovicích nad Labem.  

Pro občany, kteří si objednali samolepku pro zimní svoz (celkem 13 svozů) platí červené i 

žluté políčko, vždy od ledna do konce března a od října do konce prosince – tento rok začne zimní 

svoz 14.1.2025 a poslední proběhne 30.12.2025.  

Je-li v kalendáři v den svozů políčko bez barvy – jedná se o den, kdy je svátek a svoz neprobíhá 

– týká se to pondělních svozů pytlů – v příštím roce to budou dva pondělky – velikonoční dne 21.4.2025 

a listopadový dne 17.11.2025. 

 

Upozornění od 31.12.2024 již nebude možné nechat odvézt popelnici označenou lístkem !!! 

 

Minimální zákonný poplatek 

Jak jsme již uvedli výše zákon o místních poplatcích umožňuje obci určit minimální základ dílčího 

poplatku, tj. stanovit minimální hmotnost či objem odpadu, připadajícího na jednoho poplatníka za 

kalendářní měsíc. Maximální výše minimálního základu je 10 kg u hmotnostního základu poplatku, nebo 

60 litrů u objemového nebo kapacitního základu poplatku. Tento minimální základ dílčího poplatku 

ve výši 60 litrů obec stanovila v Obecně závazné vyhlášce o místním poplatku za odkládání odpadu 

z nemovité věci. Minimální základ dílčího poplatku se stanoví na poplatníka, ne na nemovitost. Toto 

 

3 



vychází z § 10k odst. 1 zákona o místních poplatcích, podle kterého je základem dílčího poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci za dílčí období hmotnost nebo objem odpadu odloženého 

z nemovité věci nebo kapacita soustřeďovacích prostředků pro nemovitou věc na odpad za dílčí období 

připadající na poplatníka. 

 

Upozorňujeme proto občany (z řad trvale bydlících i chatařů), kteří neodevzdali formulář, aby 

se tak vyhnuli platbě za odpady, že jim bude dle zákona tento minimální poplatek dle 

nemovitosti, nebo počtu osob, které nemovitost obývají obcí účtován!!! 

 

Tento minimální poplatek činí 576,- Kč/rok/nemovitost – případně dle počtu osob, které 

nemovitost obývají (např. 3 osoby = 3 x 576,- Kč). Upozorňujeme, že i za nemovitost, která není 

obydlena je nutno tento poplatek zaplatit. 

 

Současně vás informujeme, že v případě, že nebudete mít vyplněn formulář, nebo v případě, že jste si 

zvolili pouze tento  minimální zákonný poplatek nebudete mít možnost využívat jako občané, kteří 

za odpady řádně zaplatí, sběrný dvůr. Vzhledem k této skutečnosti, proto od vás od nového roku 

budou zaměstnanci obce na sběrném dvoře požadovat prokázání se občanským průkazem. 

 

 

     AKTUALIZOVANÝ CENÍK 

Informace o uzavření 

sběrného dvora 
Uzavření sběrného dvora 

od konce listopadu 2024 
do konce února 2025. 

Poslední den bude sběrný dvůr 

otevřen v sobotu 30.11.2024. 

Znovuotevření sběrného dvora bude 

v sobotu 1.3.2025. 

 

Svozy tříděných odpadů  

mezi svátky 
Svoz barevných pytlů s tříděnými 

odpady v pondělí 23.12.2024 

NEPROBĚHNE 

V pondělí 30.12.2024 

PROBĚHNE 

 

 

Svoz popelnic  

ve vánočním období  
Svoz popelnic na lístky  

úterý 17.12.2024 

Svoz popelnic na samolepky 

úterý 31.12.2024 

První svoz po novém roce 

14.1.2024 dle samolepek  

(četnost 1 x za 14 dní + zimní svoz) 

 

 

 

Vážení občané, závěrem bychom rádi požádali ty z vás, kteří necháváte popelnice 

před svými nemovitostmi stát i během dní, kdy neprobíhají svozy: 

uklízejte tyto nádoby vždy po každém svozu. 

 

4 



 
 

5 



Aktuální informace  

Úprava průchodu u závory v Litochovicích 

V nedávné době došlo v Litochovicích k úpravě průchodu 

kolem závory k Labi, aby tak vznikl bezbariérový přístup, 

který umožní občanům (imobilním, s kočárky, atd.) 

dostat se bez potíží až k Labi a následně pak k cestě podél 

Labe až do Prackovic.  
 

 

Podzimní výzdoba návsi v Prackovicích 

Podzimní výzdoba v parčíku a před obecním úřadem v Prackovicích 

proběhla v týdnu po uskutečněném Dýňování a podzimním tvoření, a 

byly pro ni použity výrobky právě z této akce. Ještě jednou děkujeme 

všem, kteří svými výrobky k výzdobě přispěli – za krásný podzimní 

věnec paní Petře Žáčkové, za strašidelnou dýni všem od Vlastíka a 

Šárky Dlouhých, a mamince Kateřiny Dbalé Syslové za výrobu strašidel.  
V současné době již pilně připravujeme prostory v parčíku 

v Prackovicích a u kulturního domu v Litochovicích pro nadcházející 

advent. Pro ten letošní nám byly darovány dva stromy od manželů 

Jedličkových, a my jim za ně touto formou velice děkujeme. 

 

Akce, které plánujeme do konce roku 2024 uskutečnit: 

- výroba nových vrat a křídlové branky na hřbitově 

v Litochovicích 

- obnova odpadkových košů v obou obcích – některé ze stávajících košů budou přemístěny a 

nahrazeny novými, u některých dojde k zakoupení již prorezlých částí, a vzniknou i nová místa, 

kde budou umístěny koše úplně nové 

- z důvodu nebezpečného ohrožování osob a majetku byl pokácen ořech u čp. 2 v Prackovicích 

– pro občany, kteří by měli starosti ohledně tohoto kácení u orgánů obci nadřízených (stejně jako 

u pokácených stromů před čp. 8) – přidáváme informaci, že pokácení ořechu nevyžaduje povolení, 

a bylo tedy provedeno řádně, jak vyžaduje zákon 

- proběhne náhradní výsadba za 2 stromy pokácené u čp. 8 v Prackovicích – náhradou budou 

vysazeny dvě lípy na pozemku pod čp. 97, a na pozemku pod dětským hřištěm na návsi jeden 

kaštan 

- u bytového domu čp. 137 provedeme finální práce na odvodnění tohoto objektu 

-  

Prořez stromů a dřevin 

Vážení občané – jako každý rok od 1. listopadu do 31. března nastává období vegetačního klidu, které 

je určeno ke kácení a prořezávání stromů a dřevin.  

Rádi bychom proto v této souvislosti požádali zejména ty z vás,  

jejichž stromy či dřeviny zasahují do komunikací, abyste tohoto období řádně využili.  

Zejména v Litochovicích je situace u některých nemovitostí již velmi nebezpečná!!! 

 

Informace k možnostem snížení rychlosti v obcích  

V souvislosti s vašimi stížnostmi ohledně nedodržování rychlosti auty, která projíždějí obcemi, jsme 

poptali možnosti, které by mohly situaci zlepšit. Bohužel zprávy nejsou příznivé. První možností, kterou 

jste navrhovali bylo umístění retardérů. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, v jejímž vlastnictví 

hlavní komunikace přes obce jsou, umístění retardérů nepovoluje, a upozornila nás na to, že tato 

možnost není povolována ani Policií ČR. Zkusili jsme proto oslovit firmy, které pro obce dodávají a 

instalují rychlostní radary. Ta nejlevnější varianta – ukazující pouze rychlost – při umístění dvou 

kusů – by obec vyšla na 200.000,- Kč. S ohledem na výši této částky se zastupitelstvo rozhodlo tento 

záměr neuskutečnit. Žádáme proto řidiče, aby na těchto komunikacích věnovali dodržování rychlosti 

s ohledem na chodce a zejména děti zvýšenou pozornost. Nezlepší-li se situace – ZO přistoupí 

k řešení pomocí umístění dopravních značek výrazně regulujících rychlost. 

 

6 



Plán činností v roce 2025 

Údržba obcí 

Z důvodu neopravitelného stavu našeho traktůrku na sekání trávy, který obec pořídila již v roce 2009, 

se na základě schváleného záměru ze 4. veřejného zasedání ZO chystáme koupit nový, který bude 

obec ze svého rozpočtu financovat sama. Ze svého rozpočtu, také obec chystá zakoupit přívěsný vozík 

za osobní automobil Dacia. Dalším strojem, který by obec potřebovala vyměnit je naše Gazella, jejíž 

časté opravy značně zatěžují rozpočet. Rozhodli jsme se proto pokusit se o získání nového menšího 

vozidla s korbou z dotačního programu na odpadové hospodářství. 

V příštím roce plánujeme rozšíření sítě veřejného osvětlení a to celkem o 6 kusů, přičemž dvě nové 

lampy najdou své umístění v Litochovicích (u hřbitova a na p.p.č. 1166 – v polovině cesty mezi spodní 

státní vozovkou a cestou ke hřbitovu). Zbývající osvětlení bude instalováno v Prackovicích (zastavěná 

zóna nad rybníčkem a na p.p.č. 1497/1 – u posledních nemovitostí v této části obce). 

Rádi bychom uskutečnili úpravu předzahrádek u obecního úřadu v Prackovicích. V příštím 

zpravodaji otiskneme návrhy těchto úprav a na základě vašich podnětů je pak provedeme. 

 

Oprava komunikací 

V první polovině roku bude realizována oprava části komunikace p.č. 1485 v Prackovicích. Během 

roku 2025 chceme provést opravu uličky spojující dětské hřiště a silnici na Dobkovičky 

v Litochovicích. Na jaro roku 2025 jsme také přesunuli výměnu roštu pod zadním viaduktem 

v Litochovicích. Dle finančních možností obce budou provedeny další opravy komunikací. 

 

MŠ Brouček  

V roce 2024 proběhla na budově MŠ Brouček oprava střechy; opravu chodníku plánovanou na konec 

roku 2024, jsme se po dohodě s paní ředitelkou rozhodli přesunout na rok 2025, přičemž do této opravy 

bude nově zahrnuto i řešení odvodnění. 

 

Bytové hospodářství 

V oblasti bytového hospodářství nemáme dokončené všechny projektové dokumentace, na jejichž 

základě máme v plánu z dotačních titulů realizovat zateplení, výměnu oken a topných soustav v domech 

čp. 2 a 124 v Prackovicích. Rozhodli jsme se proto prozatím naplánovat v roce 2025 pouze nutné 

investice, do kterých budou zahrnuty výměna vchodových dveří v domě čp. 8 v Prackovicích a 

výmalba společných prostor u všech bytových domů v majetku obce. 

 

Volnočasové aktivity 

Necháme vyhotovit projektovou dokumentaci na multifunkční hřiště, které by mělo vzniknout na 

pozemku za fotbalovými kabinami v Prackovicích. 

Pokračovat budeme s úpravou prostranství u Labe v Litochovicích, kde v tomto roce vznikla malá 

pláž, kterou ovšem bude nutné po zářijových povodních poupravit; další aktivity, které zde máme v plánu 

v roce 2025 uskutečnit je odstranění dalších panelů a zhotovení mola pro snadnější přístup do vody, 

celkově bude tento prostor pojmut jako relaxační zóna, takže počítáme i s umístěním drobných 

odpočinkových prvků. 

Na základě obdržené dotace z programu SZIF bude na jaře 2025 realizována výstavba zázemí pro 

Pétanque Klub Prackovice nad Labem. 

Ještě koncem tohoto roku plánujeme podání další žádosti do programu SZIF, z jejichž druhé programové 

výzvy – „Volnočasové aktivity v přírodě“, bychom chtěli nechat vybudovat malé workoutové hřiště 

pod kapličkou na horní cestě mezi obcemi. 

 

Další záměry 

V současné době jsme zahájili komunikaci se společností Natura Verde, která se specializuje na úpravy 

veřejných prostranství a výsadbu a následnou údržbu zeleně – předmětem našich jednání jsou projekty 

„Farská zahrada“ a „Výsadba aleje“ (p.p.č. 1497/1 – začátek od poslední nemovitosti směrem na 

„lomskou“ silnici); o dalším vývoji našich jednání vás budeme informovat. 

Během roku budeme také sledovat dotační programy, ze kterých by bylo možné uskutečnit opravu 

hřbitovní zdi v Prackovicích. 

7 



Vítání občánků 

Ve středu 23.10.2024 jsme na sále kulturního 

domu v Litochovicích nad Labem přivítali nové 

občánky našich obcí. Od posledního vítání 

občánků, které se uskutečnilo téměř před 

dvěma roky dne 9.11.2022, přibylo mezi nás 

celkem sedm nových nejmladších občánků. Na 

středeční vítání dorazilo všech sedm děťátek 

společně se svým doprovodem v podobě rodičů, 

prarodičů i dalších příbuzných. Rádi bychom 

poděkovali paní ředitelce, učitelkám a dětem 

z mateřské školy Brouček za krásné pěvecké 

vystoupení.  

Vážení rodiče přejeme Vám hodně zdraví, 

pohody a radosti.  A vám děti, abyste navždy 

milovaly své táty a maminky, a abyste šťastně 

vykročily do života, který na vás teprve čeká. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 



Knihovna Prackovice nad Labem 

Během letních měsíců – července a srpna – byla každé úterý knihovna 

otevřena pro své čtenáře. Začátkem září se otevřela dílnička, kde se 

vyráběla podzimní 

výzdoba knihovny a 

jejích oken. Ve dnech 

21. a 22.9. se zde 

konaly krajské volby.  

 

 

Výjezdní seminář do německých knihoven 

V září se uskutečnil výjezdní 

dvoudenní seminář pro knihovníky 

v našem regionu, který pořádala naše 

mateřská knihovna K. H. Máchy 

v Litoměřicích, kterého se zúčastnila i 

naše knihovna. První zastávkou byl 

Berlín. Knihovníci zde navštívili 

Humboldtovu univerzitní knihovnu. 

Pod ní patří několik budov. Obsahují zajímavé vědní obory 

germanistiky, filosofie, teologie, hudební, archeologie a jiné obory, 

univerzitní archivy a kampusy. Zajímavé byly vstupní dveře, které 

zdobilo 108 kovových destiček s písmeny v různých jazycích. 

Prohlédli  jsme si také Památník pálení knih. Druhý den se 

pokračovalo návštěvou Lipska. Prohlédli jsme si  městskou 

knihovnu. Tato budova byla určena pro muzeum. Má velké prostory 

na různé výstavy a akce pro veřejnost. Dále jsme navštívili Národní 

knihovnu – jsou dvě – jedna v Lipsku a druhá ve Frankfurtu nad 

Mohanem. Vše co v Německu vyjde tiskem musí být dvakrát a 

odevzdáno do obou knihoven. V naší knihovně máte možnost 

prohlédnout si zajímavé prospekty z obou těchto knihoven. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                          Za knihovnu Anna Buřičová  

                                       a Ivana Chotětická 
 

9 



 

Podzimní povídání ze školky  
 
Začal nový školní rok a ve školce máme úžasné nové kamarády, kteří se velmi rychle adaptovali na 

prostředí mateřské školy. Je to díky vhodnému přístupu pedagogů, hodným kamarádům ve školce a 
rodičům, kterým tímto děkujeme za velmi dobrou spolupráci.  

V novém školním roce 2024/25 jsme naplánovali krásné akce, vzdělávací programy a projekty. Každý 

den cvičíme, předškoláci se učí AJ, pravidelně zařazujeme logopedické chvilky, zpíváme, učíme se 

básničky, malujeme, stříháme a věnujeme se každý týden vzdělávání na dané téma. Zařazujeme i IT 
vzdělávání. Chodíme na vycházky, poznáváme přírodu, orientujeme se v okolí našich vesniček, učíme 

se každého zdravit. Rodičům zasíláme na e-mail náměty pro děti na dané téma.  

Během měsíce září proběhlo klidné adaptační období pro nové děti, do školky přijelo divadlo 

„Štěpánka“ s pohádkou „Koblížek“, předškoláci měli „Zážitkový den“ , podívali se na „Levandulovou“ 
rozhlednu v Lovosicích a také děti vystoupily na akci „Vítání občánků“.  
 

                       Zážitkový den – rozhledna Lovosice                                                                          Vítání občánků 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         Podzimní tvoření ve školce  

 

10 



Zapojili jsme se do celoročního vzdělávacího programu společnosti „Veselá věda – Badatelská školka“, 

ze kterého proběhl již první zábavně vzdělávací projektový den s názvem „Lidské smysly“. Tyto 
vzdělávací programy budou probíhat celý školní rok a budou hrazeny z OP JAK.  

 

Projekt „Lidské smysly“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před školkou máme dýňová strašidla. Tímto děkuji dětem a rodičům za krásnou podzimní výzdobu.  
Dovolujeme si vás pozvat na akce pro veřejnost, na které se budeme pilně připravovat.  

1.12. od 16,30 – rozsvícení vánočního stromu v Prackovicích nad Labem  

14.12. od 15,30 – kostel Sv. Matouše v Prackovicích (vystoupí pěvecký sbor Řehlovice, děti z MŠ 

Brouček a budeme rádi, když nám se zpíváním pomůžete. Pro každého si ženy z keramického kroužku 
připravily dárek.  

 
Výtvarná práce ve školce                                                                                                                                                            EVVO – sázení vřesů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                            Za MŠ Brouček Jana Bartošová 

11 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 



Keramika  

Nový školní rok jsme s naším stánkem zahájily účastí na Posvícení Sv. Matouše dne 7.9.2024. Kde 

jsme, tak jako každoročně, byly s obálkami štěstí. 

Děkujeme všem za podporu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kromě tvoření pro zkrášlování našich zahrad 

a příbytků, připravujeme drobné pozornosti 

pro účastníky a návštěvníky Vánočního 

zpívání v kostele.  

 

 

         Za keramiku Ludmila Dlouhá 

13 



Veverčata 

Cvičení na sále kulturního domu  

Veverčata zahájila po prázdninách svoji činnost 

v nově opravených prostorách klubovny kulturního 

domu, za což vedoucí i Veverčata děkují OÚ a všem, 

kteří se na úpravách podíleli. Nyní si naši klubovnu 

vlastními výrobky vykrášlíme. Máme v naší šatničce 

nové botníky a věšáky, které nám vyrobil pan Milan 

Karsn – moc děkujeme. 

I nadále chodíme na výlety, sbíráme šípky, kaštany 

a vyrábíme, učíme se turistické značky, zdravovědu, 

píšeme testy, ale také někdy trochu zlobíme. 

Nejraději jsme ale s našimi vedoucími na sále KD, 

kde se vydovádíme, hrajeme hry, soutěžíme. Za to 

děkujeme OÚ Prackovice nad Labem a přejeme 

všem: paní starostce, zastupitelstvu obce a 

zaměstnancům krásné prožití svátků vánočních a 

mnoho pracovních a osobních úspěchů v roce 2025. 

Dovádění v přírodě 

 

Lanové centrum Most 

 

Za Veverčata  

Jana Legierski Bernášková  

a Lenka Poláková 

 

14 



 

15 



TFA LIGA SEVERU 

Dobrý den, ahoj. 

Letošní sezóna TFA je u konce. Od posledního zpravodaje jsme 

se zúčastnili 3 závodů. V srpnu to byl závod O Srdce Kamenné 

dámy. Jednalo se o výběh na Děčínský Sněžník. Tento závod 

bývá také velice zajímavý. Skládá se pouze z výběhu na věž, 

která je celkem dost vysoká, ačkoliv se to nezdá. Bojovali jsme 

statečně. Miroslav Huja a Andrea Hauserová se umístili na 5. 

místě a já jsem skončila na místě 4. Další závod se konal 

v Libočanech, kam jsme dorazily pouze já a Andrea. Tento závod 

se skládal pro nás z již běžných překážek. Jediná výhoda byla, 

že se běželo bez zátěže v podobě IDP (izolační dýchací přístroj). 

Nejdříve se roztahovaly hadice, nosily se kanystry, přetáčela 

pneumatika, bouchalo se palicí v hammer boxu, balila se hadice, 

prolézalo tunelem, proskakovalo oknem a zapojovala se hadice 

do rozdělovače. Andrea obsadila 8. místo a já 4. Poslední závod 

a zároveň ten nejtěžší probíhal na Hazmburku. Z důvodu 

špatného počasí nám na poslední chvíli změnili trasu. Trasa byla 

sice delší - 2km, zato o kousíček jednodušší. Začíná se tu 

prolézáním auta, převalením balíku sena, přenosem kanystrů, 

hammer boxem a na konci balením hadice. V cíli je závodník tak 

vyčerpaný, že padá na připravenou matraci. Závodu jsme se 

zúčastnili pouze já a Míra a oba jsme se umístili na 3. místě ☺. 

Jelikož se zde ukončuje celá sezóna, probíhá celkové vyhlášení 

ze všech 7 závodů. Michal Lupínek skončil celkově 12., Andrea 

Hauserová 9., Miroslav Huja 5., a já 4. Hasičárna JSDH 

Prackovice nad Labem skončila na 11. místě a získala hezké 

ceny. Příští rok by bylo hezké, kdyby se umístila v tabulce výš, 

proto kdyby tu byl nějaký zájemce, který by si chtěl vyzkoušet 

závody, tak budeme jedině rádi ☺. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
16 



HASIČSKÝ KROUŽEK 
Před prázdninami jsme si vyzkoušeli, zda se zde 

kroužek uchytí. Setkali jsme se s pozitivními 

ohlasy. Přihlásilo se nám opět téměř 20 dětí. 

Hodiny jsou různorodé. Děti se učí základy první 

pomoci, čím a jak hasit a také trénují na hasičské 

závody, kterých bychom se příští rok chtěli 

zúčastnit. Letos si mohly děti vyzkoušet jeden 

závod konaný na Hazmburku. Krásně se s tím 

popral Pavlík Lupínek a těší se na další závody. 

Abychom dětem alespoň trochu přiblížili závody, 

udělali jsme si s nimi jeden podobný tady u nás. 

Dětem se to moc líbilo. Všichni si odnesli medaili a 

první tři místa v každé kategorii dostali i diplom a 

nějaké dobroty. Pokud by byl zájem, tak jsou další 

děti také vítány.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za TFA a kroužek Barbara Hujová 

17 



TJ Sokol Prackovice nad Labem  

Dobrý den, ahoj. 

Pomalými krůčky se nám již blíží konec podzimu a 

vrcholí nám podzimní část fotbalové sezony. 

Všechna tři mužstva – dětí, mužů a staré gardy – 

ve svých soutěžích bojují nejen za sebe, dobré 

jméno Sokola, ale i za skvělou reprezentaci obce 

v okresních fotbalových soutěžích. 

V krátkosti se ještě vrátím k letnímu soustředění 

dětí a mládeže v Defurových Lažanech, které se 

konalo od 4.8. do 10.8.2024, které jsme uspořádali 

díky finanční podpoře od Ústeckého kraje. 

Zúčastnilo se ho 14 dětí a 4 dospělí. Celý týden 

nám přálo počasí. Všichni zúčastnění si vše náležitě 

užili. Během celého soustředění děti plnily zadané 

úkoly, probíhaly soutěže, ale i plno volnočasových 

aktivit. Chodili jsme na výlety, koupat se do 

zatopeného lomu, opékali jsme buřtíky, atd. I díky 

zpětné vazbě od rodičů se tato akce opět velmi 

zdařila. Všichni jsme se vrátili plní krásných 

zážitků, na které jak já pevně věřím, dlouho 

nezapomeneme. I dílky této akci se nám podařilo 

rozšířit naši mládežnickou základnu, naši 

fotbalovou budoucnost. Dochází k nám řada 

fotbalistů a fotbalistek nejen místních, ale míří 

k nám rovněž i děti z Dolních Zálezel a Ústí nad 

Labem.                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 



Letošní rok bych po fotbalové stránce, označil za velmi těžký. Po sestupu družstva mužů do IV. třídy se 

zdálo, že konec týmu mužů je nevyhnutelný. Nedostatek hráčů, zranění a nechuť po neúspěšných 

výsledcích loňské sezony odrazovaly v pokračování i ty největší srdcaře. Jsem moc rád, že se nám 

podařilo tým doplnit a rozhodli jsme se ještě zabojovat za budoucnost prackovického fotbalu. 

Závěrem bych moc rád poděkoval obci nejen za finanční podporu našeho spolku, kulturní komisi za 

pomoc při pořádání našich fotbalových akcí, rodičům, fanouškům a všem příznivcům našeho fotbalu. 

Všem bych rád popřál do nadcházejících měsíců hlavně hodně zdraví, štěstí, rodinné pohody a mnoho 

nejen pracovních úspěchů. 

Za TJ Sokol Prackovice n/L, z.s. Jaroslav Bílek 

 

19 



Sdružení kynologů Prackovice nad Labem 

3. ročník Memoriálu Jiřího Šece 

V sobotu 12.10.2024 se na hřišti v Prackovicích nad 

Labem konal již 3. ročník Memoriálu Jiřího Šece, 

který je uspořádán jako vzpomínka na našeho 

kamaráda, který nás ve věku čtyřiceti let nenadále 

opustil. 

Na závod přijelo bezmála 70 soutěžních týmů z celé 

republiky. Asi nejdále to k nám měli závodníci 

z Chebu, Hradce Králové a také  například z Kladna 

nebo Liberecka. Pro soutěžící byly připraveny 

hodnotné ceny a to nejen pro ty nejlépe umístěné, 

ale každý si odvezl domů tašku s dárečky od našich 

štědrých sponzorů. 

Nejmladšími závodníky byli tříletý Honzík ze Světce 

a čtyřletý Kuba z Kladna, kterým v závodě pomáhali 

rodiče. Nejstarším závodníkem byl pan Udo Darda 

z nedalekých Soběchleb. Závodu se také účastnili 

někteří obyvatelé Prackovic. 

 

Pestrá paleta různých plemen psů, ale i kříženců 

dodávala závodu jedinečnou atmosféru přátelského 

klání. Závodilo se v disciplínách: stopa, obrana, 

poslušnost a ve vložené kategorii Trojbor, kde se 

obsah disciplín dozvídají závodníci až těsně před 

soutěží. Pro začátečníky byla připravena kategorie 

Junior, kde si pod citlivým vedením zkušené paní 

rozhodčí mohli vyzkoušet své první závodní krůčky 

a užít si zaslouženou odměnu za celoroční práci, 

kterou svému čtyřnohému kamarádovi věnují. 

20 



Prackovický závod je výjimečný také tím, že zde 

startuje početné pole dětí, které podporujeme a 

snažíme se nenásilnou formou u nich probudit lásku 

ke kynologickému sportu. Z celého závodu byla 

tento rok pořízena reportáž, kterou odvysílal Český 

rozhlas. 

Závod by nemohl proběhnout bez podpory obce 

Prackovice nad Labem, která nám vychází 

maximálně vstříc nejenom finančně, týmu TJ Sokol 

Prackovice, kteří opět svým humorem, ale hlavně 

vynikající kantýnou dodávají závodu 

nezapomenutelnou atmosféru. 

Na závěr obrovské poděkování všem zúčastněným, 

a hlavně obci a fotbalistům – děkujeme, bez vás by 

to nešlo. 

 

 

Za Sdružení kynologů Prackovice, z.s. 

Nelly Kováříková 

 

 

 

21 



Kulturní komise 
Vážení a milí spoluobčané, 

přinášíme vám opět krátké ohlédnutí za kulturními akcemi, které se od konce prázdnin do vydání tohoto 

čísla zpravodaje konaly. Předposlední sobotu v srpnu to byly oblíbené Rybářské závody – Memoriál 

Václava Jakubíčka, které probíhaly na louce u Labe v Litochovicích. Rádi bychom tímto poděkovali Šárce 

a Petrovi Jakubíčkovým, kteří jako každý rok zařídili pro výherce odměny v podobě krásných pohárů a 

medailí, a pro všechny zúčastněné připravili a na místo dopravili tradiční gulášovou polévku. Poslední 

srpnová sobota patřila také závodění – tentokrát to byl přespolní běh – završený prázdninovou rozlučkou 

v kulturním domě v Litochovicích. V sobotu 7. září se na prackovickém fotbalovém hřišti konalo Posvícení 

svatého Matouše, které bylo tento rok kromě obvyklého programu (keramický stánek, program pro děti 

a živá hudba) obohaceno stánkovým prodejem řemeslných výrobků. Letošní ročník oblíbené Drakiády 

probíhal v neděli 6. října. Nutno říci, že v asi jediný den v roce, kdy vůbec nefoukalo. Děkujeme proto 

všem zúčastněným za jejich trpělivost a snahu dostat draky do vzduchu. Sobotní odpoledne na konci 

října patřilo nové akci, kterou jsme pro vás přichystali – Dýňování a podzimnímu tvoření. Akce se 

uskutečnila na sále kulturního domu v Litochovicích a můžeme říci, že se velmi povedla a těšíme se proto 

na její další konání. Podzimní kulturní akce ukončil Lampionový průvod a dětský halloweenský karneval, 

který proběhl v krásné dušičkové datum, a který se jako vždy setkal s vaším velkým zájmem. Děkujeme 

všem, kteří se zúčastnili a dali si práci s úžasnými maskami pro svoje děti. Níže naleznete ke každé akci 

pár fotografií, kompletní fotodokumentaci pak vždy po skončení akcí zveřejňujeme na webových 

stránkách obce v záložce Fotogalerie. 

 

Rybářské závody – Memoriál Václava Jakubíčka – 24.8.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 



Přespolní běh a prázdninová rozlučka - 31.8.2024 

 

Posvícení svatého Matouše - 7.9.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 



Drakiáda - 6.10.2024 

Dýňování a podzimní tvoření - 26.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 



Lampionový průvod a halloweenský karneval - 2.11.2024 

 

Informace a pozvánky na další kulturní akce 

V závěru roku 2024 vás čeká ještě několik akcí, na které vás tímto srdečně zveme. Krátkou rekapitulaci 

těchto pozvánek naleznete na konci našeho příspěvku. Na začátku ledna pak chystáme obvyklou schůzku 

všech složek obce, kde společně dohodneme plán aktivit pro celý rok 2025. V současné době už víme 

pevný termín první akce, která bude navíc úplně novou akcí v našem programu. Bude to Obecní ples, 

který se uskuteční 18. ledna 2025 na sále kulturního domu v Litochovicích.  Již nyní se na jeho 

uskutečnění pilně připravujeme a pevně doufáme, že se první ročník vydaří a stane se tak v budoucnu 

pravidelným bodem v našem kulturním programu. 

Zároveň bychom vás rádi informovali, že jsme navázali kontakty s panem starostou Vrbenským a kulturní 

komisí obce Libochovany. V loňském roce se členky naší kulturní komise Šárka Průšová a Hanka 

Horvátová zúčastnily libochovanského masopustu – na jehož další konání 8. února 2025 jsou všichni 

zájemci z řad našich občanů panem starostou Vrbenským srdečně zváni. Pan starosta Vrbenský pak 

s dalšími občany z Libochovan absolvoval návštěvu našeho pétanqueového hřiště, kde si s našimi hráči 

poměřili síly v tomto sportu. Vedení obce a kulturní komise již nyní domlouvají akce, které by naše obce 

a obce jejich sblížily. V roce 2025 chystáme v červenci Neckyádu z Prackovic do Libochovan zakončenou 

taneční zábavou na břehu Libochovan, a v listopadu na oplátku navštíví občané z Libochovan nás – na 

taneční zábavě v kulturním domě v Litochovicích. 

Protože je toto číslo zpravodaje v tomto roce poslední, rádi bychom také jako vždy poděkovali všem, 

kteří nám pomáhají a spolupodílejí se tak na kulturním životě v našich obcích. Přejeme vám všem klidný 

adventní čas, krásné a pohodové vánoční svátky a v novém roce hodně štěstí, zdraví, úspěchů a 

spokojenosti. 

Za kulturní komisi  

Andrea Honová, Hana Horvátová, Šárka Průšová a Kateřina Syslová Dbalá 
25 



Charitativní sbírka 

Od 1.12.2024 do 15.12.2024 

Kulturní komise obce se rozhodla v předvánoční čas uspořádat charitativní sbírku pro Azylový dům 

v Lovosicích. Rádi bychom vás proto požádali jestli máte doma pro vás již nepotřebné věci – nerozbité 
hračky, plyšáky, ložní prádlo, ručníky, utěrky, deky, popřípadě nepoškozené zimní oděvy pro děti i dospělé 

– abyste je v období od 1.12.2024 do 15.12.2024 donesli na obecní úřad v Prackovicích. Kulturní komise 

pak zařídí jejich předání do Azylového domu v Lovosicích, kde místním obyvatelům určitě ještě dobře 

poslouží a udělají radost. 
 

 

Adventní setkání a tvořivá dílna 

sobota 30.11.2024 – kulturní dům Litochovice nad Labem 

Zahájení adventního času se bude konat v sobotu 30.11.2024 u kulturního domu v Litochovicích. V tomto 

roce jsme se rozhodli nahradit nepěknou borovici, kterou zde obvykle zdobíme, za dovezený smrček, 
který nám byl stejně jako stromek v Prackovicích darován. Nově bychom vám také rádi nabídli možnost 

podílet se společně s námi na ozdobení tohoto stromku - kdo bude mít zájem může si v tento den přijít 

na stromek pověsit svou vlastní vánoční ozdobu např. i se svým podpisem – malí, velcí, rodiny … všichni 

jste srdečně zváni. Chybět samozřejmě nebude tradiční adventní dílnička. Akce bude začínat v 15.00 
hodin a budete mít opět možnost si na sále vyrobit adventní věnce, svícny nebo jiné dekorace dle vaší 

fantazie. Přichystané jako vždy bude i malé občerstvení v podobě svařeného vína, punče a napečených 

sladkostí. 

 

Rozsvícení vánočního stromku 

neděle 1.12.2024 – náves Prackovice nad Labem 

První adventní neděli oslavíme na návsi v Prackovicích, kde se můžete těšit na živý Betlém, pěvecké 
vystoupení dětí z MŠ Brouček, rozsvícení vánočního stromku, následný průvod Krampusáků, a závěrečný 

minikoncert v podání Kvarteta pana Beneše. Letošními dárci vánočních stromků do obou obcí se stali 

manželé Erika a Robert Jedličkovi, a my jim touto cestou velmi děkujeme.  

 

Mikulášská nadílka 

čtvrtek 5.12.2024 

I v letošním roce si můžete pro vaše děti objednat k vám domů návštěvu Mikuláše, čertů a anděla 
s nadílkou. V případě vašeho zájmu se můžete dle svého bydliště zapsat na seznamy, které najdete jako 

vždy vyvěšené v obchodech s potravinami v Prackovicích i Litochovicích.  

 

Adventní koncert 

sobota 14.12.2024 – kostel sv. Matouše Prackovice nad Labem 

Loňský adventní koncert, který jsme pro vás ve spolupráci s paní ředitelkou z MŠ Brouček uspořádali, se 
setkal s úspěchem a proto jsme se rozhodli ho opětovně zařadit do našeho programu. I letos vás čeká 

vystoupení Řehlovického sboru, dětí z MŠ Brouček a dobrovolníků z řad občanů. Připraveno bude i malé 

občerstvení. Začátek koncertu je plánován na 15.30 hodin. 

 

Vánoční mše 

úterý 24.12.2024 – kostel svatého Matouše Prackovice nad Labem 

Vánoční mše na Štědrý den bude začínat v 15.00 hodin. Budete mít však možnost si jako každý rok 

odpálit Betlémské světlo, které pravidelně přivážíme z kostela svatého Václava v Lovosicích, a to v době 

od 14.00 do 16.00 hodin. Po celou dobu pro vás bude připraveno jako vždy i malé občerstvení. Moc se 

na toto krásné předštědrovečerní setkání s vámi těšíme.  

 

26 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srdečně všechny zveme na 

první ročník Obecního plesu, 

který se bude konat na sále 

kulturního domu 
v Litochovicích. 

V současné době sháníme 

finanční nebo věcné dary do 

tomboly. Bude-li mít někdo 

zájem přispět, budeme velice 

rádi za jakoukoliv pomoc. 

 
 

Věnujte zvýšenou pozornost 

při hlasování v anketě na 

webových stránkách. 
Anketa neumožňuje vložit 

více soutěžních obrázků, ty 

najdete uveřejněné na 

facebookových stránkách 

obce. Na webových 

stránkách v anketě 
kliknutím na obrázek 

rozkliknete pouze jeden 

obrázek a můžete se vrátit 

zpět bez přidělení hlasu. 

Kliknutím na text vedle 

obrázku přidělíte 
automaticky hlas. 

 
27 



 Nově narození občánci: 

                                       Martin Sysel 23.8.2024 

                  Gratulujeme rodičům a vítáme tě mezi námi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecní Zpravodaj Prackovice n.L. č. 4/2024 – vydává obec Prackovice nad Labem, IČO 00264229. Náklad 270 ks 

(do každé domácnosti výtisk zdarma). Tento zpravodaj byl zapsán MK jako periodická tiskovina a bylo mu přiděleno 

evidenční číslo: MK ČR E 22325. 

Připravila a zpracovala: Bc. Andrea Honová, Grafické úpravy a tisk:  

28 


